#### Bagerischer Landtag

Tagung 1948/49

# Beilage 2052

(Bergl. Beilagen 1641, 2016, 2030)

### Beschluß

Der Bayerische Landtag

an bie

Bagerische Staatsregierung

und an den

Bagerischen Genat

Der Landtag hat über den

Entwurf eines Gesetzes über die Feststellung des Haushaltsplanes des bayerischen Staates sür das Rechnungsjahr 1948 (Haushaltsgeset) — Beilage 2016 —

in seiner heutigen öffentlichen Sitzung Beratung gespflogen und beschlossen,

dem Gesetzentwurf unverändert zuzustimmen.

München, den 1. Dezember 1948

Der Präsident: (gez.) Hagen

Der I. Schriftsührer: (gez.) Zita Zehner

### Beilage 2053

Beidluß .

Der Banerische Landtag

an die

Banerische Staatsregierung

Nach Art. 45 der Bayerischen Versassung hat der Landtag in seiner heutigen öffentlichen Sitzung besichlossen, dem Antrag des Ministerpräsidenten,

ben Rücktritt bes Staatssekretars im Staatsministerium der Justiz Dr. Carl Lacher = bauer zu genehmigen, zuzustimmen.

München, den 1. Dezember 1948

Der Präsident: (gez.) Hagen

Der I. Schriftführer: (gez.) Zita Zehner

# Beilage 2054

Bur Beilage 1852

Bagerische Staatstanglei

An den

Berrn Bräsidenten bes Banerischen Landtags

Betrifft:

Verhinderung der beabsichtigten Sprengung von Wehrmachtsgebäuben in Fürth

Zu dem Beschluß des Baherischen Landtags vom 23. September 1948 (Beilage 1852) hat das Baherische Staatsministerium des Junern — Wt. Wohnungs-wesen — am 22. November 1948 folgendes mitgeteilt:

"Das Lager Heilstättenstraße ist bereits dem Landesamt für Vermögensverwaltung übergeben; die Verhandlungen über seine Übernahme durch die Stadtverwaltung Fürth stehen vor dem Abschluß.

Wegen der Infanteriekaserne an der Sedanstraße sind noch Erhebungen ersorderlich."

München, den 29. November 1948

Im Auftrag:

Dr. Baer, Ministerialrat